
SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 15-06989S panelu č. P302 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoj i a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu, a to na Standardní grantové 

projekty podle zák. č. 130/2002 Sb. v plat. znění a zák. č. 89/2012 Sb. v plat. znění 
a poskytnutí části dotace na jeho podporu 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Příjemce: Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 8 

a 

Sídlo: 
IČ : 
Zápis v rejstříku: 
Bank. spojení: 
Zastoupený: 

613 88 955 DIČ : CZ61388955 
Rejstřík WI vedený MŠMT, sp. zn. 17113/2006-34/ÚFCH JH 

 č. účtu:  
prof. RNDr. Zdeňkem Samcem, DrSc., ředitelem 

na straně jedné 
(dále jen „příjemce") 

1.2. Spolupříjemce: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 Sídlo: 

IČ: 683 78 050 DIČ: CZ68378050 
Bank. spojení: 
Zastoupený 

  účtu:  
prof. RNDr. Václavem Hořejším , CSc., ředitelem 

na straně druhé 
(dále jen „spolupříjemce") 

uzavírají tuto 

Smlouvu o řešení části Standardního grantového projektu 
a poskytnutí části dotace na jeho podporu 

li. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového 
~~e~u: · 

Poskytovatel: Grantová aaentura České reoublikv 

Reqistrační číslo projektu: 15-06989S 
Název projektu: Nanoskopická organizace a funkce koreceptoru C04 na 

povrchu T buněk 

Předmět a cíle řešení projektu:   

    
   

  

Datum zahájení projektu: 01.01.2015 
Datum ukončení projektu: 31.12.2017 
Odpovědný řešitel projektu: Mgr. Marek Cebecauer, Ph.O. (dále jen řešitel) 

Odpovědný spoluřešitel projektu: Mar. Tomáš Brdička, Ph.O. (dále ien sooluřešitel) 

Část projektu řešená     
spoluřešitelem :    

   
      

  
   

 

Strana 1 (celkem 4) 



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 15-06989S panelu č. P302 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu, a to na Standardní grantové 

projekty podle zák. č . 130/2002 Sb. v plat. znění a zák. č. 89/2012 Sb. v plat. zněn í 
a poskytnutí části dotace na jeho podporu 

2.2. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky" ) poskytuje příjemce spolupříjemc i na základě této 
smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části grantového projektu v rozsahu, 
členění a za podmínek schválených poskytovatelem. 

2.3. Cíle projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou přesně a závazně 
uvedeny ve schváleném návrhu projektu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 
příloha č. 1. 

Ill. 
Celkové náklady a podpora z veřejných prostředků na řešení projektu 

3.1. Poskytovatel schválil jako uznané náklady ty náklady, které jsou uvedeny v obsahu návrhu projektu. 
Celková výše uznaných nákladů spolupříjemce na celou dobu řešen í projektu činí 1 824 tis. Kč. 

3.2. Celková výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná spolupříjemci na celou dobu řešení 
projektu činí 1 824 tis. Kč. 

3.3. Pro první rok řešení projektu činí výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná spolupříjemc i 
608 tis. Kč ve složení: 

Ostatní provozní náklady celkem: 301 tis. Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku celkem: O tis. Kč 

Osobní náklady celkem: 307 tis. Kč 

Náklady na řešení projektu celkem: 608 tis. Kč 

3.4. Pro další roky řešení projektu bude výše podpory z veřejných prostředků stanovena v dodatku k této 
smlouvě. 

IV. 
Poskytnutí grantových prostředků 

4.1 . Pro první rok řešení projektu budou spolupříjemci poskytnuty grantové prostředky ve výši uvedené 
v čl. Ill., odst. 3.3. této smlouvy, a to ve lhůtě do 30 dnů po jejich obdržení od poskytovatele. 

4 .2. Pro každý další kalendářní rok řešení projektu bude výše podpory s polup říjemce pro přís lušný rok 
upřesněna formou dodatku k této smlouvě, a to v závislosti na průběhu a výsledcích řešení projektu 
a za předpokladu, že spolupříjemce splní řádně a včas své závazky v rozsahu příslušných obecně 

závazných právních předpisů a podmínek stanovených touto smlouvou. 

v. 
Práva a povinnosti spolupříjemce 

5.1. Spolupříjemce je povinen hospodařit s poskytnutými grantovými prostředky s péč í řádného 
hospodáře, dodržovat rozpočet a plnit cíle projektu v souladu se schváleným návrhem projektu 
(viz příloha č . 1 k této smlouvě). 

Strana 2 (celkem 4) 



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 15-06989S panelu č . P302 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu, a to na Standardní grantové 

projekty podle zák. č. 130/2002 Sb. v plat. znění a zák. č. 89/2012 Sb. v plat. znění 
a poskytnutí části dotace na jeho podporu 

5.2. Spolupříjemce je dále povinen dodržovat veškerá ustanovení a plnit povinnosti stanovené: 

a) touto smlouvou; 

Evid. č.: 

b) Smlouvou o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č . 15-06989S panelu 
č. P302 uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem (viz příloha č . 2 k této smlouvě); 

c) Zadávací dokumentací (viz příloha č. 3 k této smlouvě) ; 

d) obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č . 218/2000 Sb. rozpočtová 
pravidla v platném znění , zákonem č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu v platném zněn í a 
zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. 

5.3. Nejpozději do 15. prosince běžného roku je spolupříjemce povinen předložit příjemci písemnou 
roční (dílčí) zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného roku. 

5.4. Nejpozději do 10. ledna následujícího roku je spolupříjemce povinen předložit příjemci podrobné 
vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky, tj. čerpání rozpočtu vč. převodů 
prostředků do/z FÚUP a ev. vratky dotace, a výpis z oddělené účetní evidence Uednotlivé účetn í 
položky). Pro vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky (čerpání rozpočtu) je 
spolupříjemce povinen použít tabulku, uvedenou v příloze č. 4 této smlouvy, kterou vyplní v Kč 
s přesností na dvě desetinná místa. 

5.5. Současně je spolupříjemce povinen vrátit příjemci do 15. ledna následujícího roku grantové 
prostředky, které nebyly spolupříjemcem dočerpány do konce kalendářn ího roku s tím, že 
vrácené finanční prostředky budou příjemci avizovány předem a ten je povinen je do 31. ledna vrátit 
poskytovateli . 

5.6.Závěrečnou zprávu je spolupříjemce povinen předložit příjemci nejpozději do 20. ledna 
následujícího roku. 

VI. 
Sankce za porušení smlouvy 

6.1. Spolupříjemce je povinen uhradit sankce, které udělí oprávněný kontrolní orgán, a to zejména za 
porušení bodů č. 5.1. a 5.2. této smlouvy, pokud je zavinil. 

6.2. Sankce vyměřené oprávněným kontrolním orgánem podle předchozího bodu je spolupříjemce 
povinen uhradit i po skončení této smlouvy (viz bod 7.6. této smlouvy) . 

VII . 
Závěrečná ustanovení 

7.1 . Spolupříjemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 

7.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně říd í příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění, zákona č. 130/2002 Sb. a pravidly 
poskytovatele. 

7.3. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných finančních 
orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 

Strana 3 (celkem 4) 



SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 
č. 15-06989S panelu č. P302 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu, a to na Standardní grantové 

projekty podle zák. č. 130/2002 Sb. v plat. znění a zák. č. 89/2012 Sb. v plat. zněn í 

a poskytnutí části dotace na jeho podporu 

Evid. č.: 

7.4. Smlouvu je možné měnit pouze číslovanými písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními 
stranami. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované. 

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro 
příjemce, jeden pro spolupříjemce a jeden pro poskytovatele. Spolupříjemce se zavazuje kopii této 
smlouvy předat spoluřešiteli. 

7.6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou . Platnost a účinnost této smlouvy začíná dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a končí uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení projektu. Uplynutím platnosti 
a účinnosti smlouvy však spolupříjemci nekončí povinnost uhradit sankce za porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

7.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy , které jsou pro svůj rozsah umístěny na CD: 

Příloha č. 1: Návrh projektu 
Příloha č . 2: Kopie Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

č . 15-06989S panelu č. P302, uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem 
Příloha č. 3: Zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji 

a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu - Standardní 
projekty - 2015 

Příloha č. 4: Tabulka vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky 

7.8. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy vč. všech jejích příloh , a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli 
povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě při pojuj í. 

V Praze dne 27. února 2015 

Za příjemce: 

 
 
 
 

prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc. 
ředitel 

 

Mgr. Marek Cebecauer, .D. 
řešitel 

V Praze dne .. $/~„ .. '10.\S 

Za spolupříjemce: 

  
 

 

............  
prof. RND
ředitel 

 
. . 

Mgr. Tomáš Brdička , Ph.O. 
spoluřešitel 

Strana 4 (celkem 4) 




